Nulto igitur poteris concludi fine molesta
Lis ista.?obstabitque modo unus Vegius aut qui
Tyrrheno nomen proprium sortitur ab alto (2),

(1) Probablement, le conseiller Léon Bellon.
(2) Les procès de Claude de Veigo et de l'avocat général

Thierrée.

Aut alius qui pûtiita, (1) de veste vocatur,
Quomulierdumsevithyemsvestitufamictum,
Et modo pastillos quem Marcus dicit olere (?),
VctquiprtBdaIuitParthisdiiissimus(2)o]im?Q
Sicque fit ut locus Jtaud dctur, dumoque rosseque
Deficit ttHmor eis desunt telluris amata
Semina née rivis sulci asperguntur aquarum.
Née mirum Urbe etenim ambo cum inciu~ajitur opaca,
Nec qui sub divo est rorem senti re potes tas
Naturaî haud poti~ est vires retinere priores.
Quando erit ut flores inter dumeta licabit
CoUigere ? et calathos viridi contexere junco ?
Serta robis violisque manu confecta cameaœ
Auteapiliaptare,a!itpra!cingereteri)pora.lauro~
Atque tuas actes heroo dicere -vcysu ?

A quibus et nomen ducis, generose Senator,
Nobilitate quidem clarus virtute sed ipsa
Ctarior. et studijs, quibus exornaris abunde.
Pr~efia quando canam tua?quaudove Musa. trmmphos
Nostra tuos celebrabit ?ut ipse eliseris anguem
Quo non terra tulit portentum SE&vius ullum
Nec mare proga~uit tnon&tï'uïu. cmdeiius unquam
Cuiquo placent rixe et sunt tristia iurgia cordi
Atque odus vexaro domos de matre creatos
Una armare duos dura in ceItamina fratres
Qui qucat, m dominmnque s~am converterc ptebem..
Alotdes quam m~ius eris Busiride diro
Sublato Diomedeus si ad prsesepia. mactas
Ut proprios is pascat equos, quos fecit edaees,
0 quantus te expectat honos oquanta par~tur,
'l'Linc tibi, mm socijs pro tanto gloria facto
Si Dumum incolunicn servas si falce maligna
Non patiare brcves scindi hac ex arbore rainas

(1) Guillaume Pellicier.
(2) Le procès de Benoît Crassus.

Tune nemus omne tuas cantabit carmine laudes
Nf!ccatitassesatis:scribeturc!irminenome]i
Cortieibus duris noscant ut facta nepotes
Posterita~.meritiquautrtoiiMtnesciatanti.

IX. F°34 –68 vers

NtCOLAO RECOURTO SHNATOM D)VtONEN&t.

Pour la seconde fois, il est obligé de le déranger il
supplie Recourt de lire cette lettre puisqu'il ne peut pas
lui parler. Voilà onze fois que ta lune a recommence sa
course, et le soleil a parcouru le Zodiaque en entier depuis
qu'obéissant au décret du Parlement il est veau 4 Dijon,

sans vouloir proposer les motifs variés, développés
abondamment par Pellicier et qui l'auraient exempté de
comparaître. Au contraire, il a tout abandonné, prêt à
tout événement et à tout supporter courageusement,
suivant les préceptes du Christ et de l'apôtre de Tarse
dans les livres sacrés réconforté par les livres de Cicé-
ron dont la lecture chasse chez lui la tristesse et la
douleur. Je me suis porté vers vous, suppliant, mais
sans crainte, bien que déchiré et couvert d'outrages par
le méchant qui voit la paille dans ]'œil des autres et
n'aperçoit pas le chêne dans le sien. Je n'ai pas eu de
crainte bien que connu de peu d'entre vous, bien que
muni de peu d'argent, bien que ne parlant pas, car je

manque d'étoquence(~MO<)'mo~/aeM?tdt<t!fK)fest<ntt/t[.
Perfectum nec s~M formatus ad unguem).

Les Dieux me sont hostilesà ce point que
ut omnes

Deficiantmearteë.Namque(utscis)urbeToIos;.f.
Permultos annos docui civilia Iura
Non pancosque viros duxi ad sacraria Legum
Queis fruitur, gremioque fovet nunc Gallia tota

Gallia nec solùm. sed quos tulit extera tellus
Inter quos (meminisse potes) fuit Omphalius, qui
Cœsarisestaeonsi!ijs, utraque peritus
Lingua, iura tenons nec non et rhetoris artes.
At qui discipulis &Nm nunc incognitus ipsis.
Jpse etenim, nostrum qui ttudet turbare Senatum
Litibus et rixis, tantosque movere tumu]tas,
Unus erat qui me dudum observare Tolosse
Et colere ardebat, qui me persœpe rogavit
Commendare meis ve])em auditoribus illum (!)
Nunc et fortunis nostris capitique minatur,
Ac pr~ceptorem talem se perdere velle
lactitat et faciet, vereor, nisi dissimilis tu
Huius habere velis curam studiumque magistri
Et sartmni tectum studeas servare magibtrum
Nec hincre hune oppressum iri crudelibus ausis.

Hseo sunt qurn petere abste, teque rogare to]ebam.
Scribere quœ incipiam breviora futura putavi.
Una dies tamen hœe ineepit et altera clausit.

X. Fo 75 Y°

AD MiCHAELEM IIosp[TAL!UM.

Miche! de Lhospital est conseiller au Parlement de
Paris Boyssonné depuis longtemps es~ son débiteur et
si Lhospital veut être remboursé jusqu'au dernier sou,
il n'a qu'à se vendre. Mais quel marchand sera assez
sot pour acheter un lel esclave, vieillard aux cheveux
blancs? Cependant on aime à devoir encore à celui à
qui on doit déjà Cicéron l'a dit. Aussi, bien que je ne
sache pas par quel moyen je m'acquitterai, j'ose encore
te demander davantage ce que je ferai en peu de mo~s,

(1) Boyssonné semble dire ici que Tabouet avait étû son
obligé à Toulouse.

si tu veux bien m'écouter. Il lui raconte sa ~om-ï-
nation à Chambéry, sa persécution par Tabouet, sa
con~am~a~o/t à Dijon. Mais sa cause est maintenant
déférée à Paris il ne craint plus que les retards que
les ruses de Tabouet pourraient apporter au jugement
il supplie Lhospital de les déjouer:

Rex postquam Atlobrogum rupes, montesquc lacusque
Egregia virtute sua factisque sutegit,
Et populos duros Galla in ditione recepît,
lustitim iacens primùm fundamina. multos
Advocat è regno luris. Legumque pentos,
Inter quos m~ etM indoctniu, nil tale petentem,
Nec cupicntem sed contentum sorte paterna,
Horum de numero vult essej iubetque, relictis
Omnibus, AUobroguni montes superare, locnmquo
Camberium dictum patrio sermone, venire
Et ne te remore longis ambagibus, iJluc
Dum Regi parere voto devenemm, et Alpes
Prœtulerain patrie quamvis hsec dulcior esset,
Fertidu.s~ue solum tellus vicina GarutTitiœ (1)
Afferet dici bcec et posait iure secunda
Italia, Alpinis nunquam cessu.ra Sab&udis.
Hue dum dovcnio ignotus non omnibus antè
Nani paucos annos 'l'aurini Ipfte roga~nt
Discipuli iloniiulli, qui me aUquando Tolosae
Audierant, vellem caput unum prœlegerc illis
Iurisconsulti his igitur cum cognitus ehsem
Non invitus eram. Illie ejgo vivere cœpi
Non fraudem meditans ulli, non ledere quemquam,
Aut spoliare suis contendens, munere ab omni
Abstinui, née me traxeruiit sordibus ullis
Actores, trepidique rei, ut discedere ab aequo

(!) Glose: Solum et tcILus idem efB.ciunt; ~rM~fs~ue
ft~e/'uta r<~o oicina GorM~

Et recto vellem. Interea serpens Epidauri,
In yitijs aliorum qui tam cernit acute
!nproprijs)ippus,taipaqueetcaecioripsa(l).
Stcvus at hic coluher, dirarnm quem soror una
Progenuit, Stygijsguc ferum nutrivit in undis
Hos latices prinium, primumque haeo poeuta sumsit
Et pro lacte cruor Nessi, pro gramine tetra
Huiodat.tsuntaootiita.ipsisiafaucibusorci,
Spumantisqueex ore canis collecta trisulci,
Ad Regem serpens hic serpsit, multaque faiso
Detulit, et dictis omnes oneravit amaris.
TutTi sua Gorgoneis intengens OFa venenis
Vipereas aperit fauces, et sibilat hydris
Mille modis lacerat, pmscindit, perMiaique
Regem ergà accusât defraudat quem tamen ipse
Interca emungens nulla ratione talenta
Nescio quot, partem quorum sibi vendicat iste,
Partem aliam curât pcrsolvi ludicibus, qui
Ignari penitus Iuris Lpgnmque saerarum.
Stipitibus duris rudiores, opprimerent nos:
Quos contra nihil hi non sunt crudeliter ausi,
Non veriti insontes detrudcre careere duro,
Et saivire malis in nos cruciatibus ac si
Furta, latrocinia, aut esedes, aut quid simito horum
Admisissemus, Rcgis vel si in caput omnes
Coniurassemus, regno excidiumve daremus (2).

At quoniam Regis placito conceditur, ut nunc
Iudicio in graviore agitetur causa, licebit
Nunc spcrare quidem melius sub Indice tanto
Tamque mquo, qualemque solet producere magna

()) Giose Ca'eMr omni. Penthemimeris (c~scre) frc-
quens apud poetas.

(2) Ce passage semble indiquer que les magistrats pour-
suivis à Dijon y avaient étô soumis à la torture, comme des
voleurs, des meurtriers ou des conspirateurs.

Leuquetia (1), insignem quam reddit Curia sancta
PIusquammil!cdomns,p!usquamtotmcycibus,auro
Argentoque onerati pontes, pingue solumve,
Quam vol tot Bacchi colles, iluvnjsqne bicornis.
Nil igitur nobis metnendum Indice tanto,
Nec preiudicio afficiet sententia prima,
Ut pote quas Iuris perturbato ordine dicta est.
Quaenojij'iEefu.itproIa.ta,;atqLieipsa.sibimet
Ssepius adversans, contra.ria~ nec sibi constans
Quœque nihil rationis habet, nec luris et requi.
Obliqua invidia, atque odio stimulata patenti.
Hoc unum timeo et vereor si viderit anguis
Hnius iudieij finem adventare recuset
Isnea.licjuostestetu~clametque.omiliatentet
Hîïïugia ut finis numquam imponatur at'rcsto.
Tu tamen Etjxini nomen cui convenit uni
Et longe nielius, quam Bosphore aquoso
Ne serpat ]atius curabis cancer cundc
Fine aliquo facies ut concludatur, ut omnis
Absistat, cessetque metus, dolus et fuga tantum
lustis certetur rattonibus. ergo libellis
Cum prœsis Regi daudis sis ipse professor
Arti~j quam bonam et œquam dixere mag~stri,
Nec sis de media doctorum plèbe sed omncs
Doctrina, ingénie supcre~ et nullus adhuc sit
Nostrorum, ad tant~ valeas qui accidere vires
Hune nostrum placides c!vi]ein admitte JibeHnm.
Quàque vales, Regem, tu apud ipsum, graLia et arte
Effice, ut excctra (2) superata, pace fruamur
Tranquilla et studijs toti incumbamus honestis.
Tabificus tandem tabescet tuuc Taboetus (3).